A pesquisa de preços apresentada se trata de pesquisa 

preliminar, devendo ser atualizada no momento da confecção do Termo 

de Referência, para que se consubstancie em estimativa de mercado o 

mais real possível. O valor estimado para a solução prevista é de R$ 

130.000,00 (Cento e trinta mil reais). 

6.3. Será anexada posteriormente ao processo a pesquisa de preços 

feita com base no art. 23 da Lei Federal n. 14.133/2021, sendo certo que 

o valor indicado anteriormente serve apenas como parâmetro inicial e 

preliminar para identificar o custo estimado da contratação.

[...]

DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR O CASO 

Exigências de habilitação 

Para fins de habilitação deverá o licitante comprovar os requisitos de 

habilitação exigidos no Edital. 

9.1. A estimativa do valor total da contratação administrativa é de R$ 

130.000,00 (Cento e trinta mil reais). 

As despesas decorrentes desta contratação administrativa correrão à conta de 

recursos específicos consignados no orçamento geral do Município. 

11.1. A Contratada fica obrigada a manter a garantia dos produtos exigidas 

neste Termo por no mínimo 06 (seis) meses, sob pena de sofrer as sanções